
Zápis ze zasedání Vědecké rady Fakulty informačních technologií VUT v Brně 
dne 6. listopadu 2019 

 

Stránka 1 z 7 
 

Členové Vědecké rady 

Přítomni: 

pplk. doc. Ing. Teodor Baláž, CSc. 

prof. Ing. Mária Bieliková, PhD. 

doc. Dr. Ing. Jan Černocký  

prof. RNDr. Milan Češka, CSc. 

prof. Ing. Václav Dvořák, DrSc. 

doc. Dr. Ing. Petr Hanáček 

prof. Ing. Adam Herout, Ph.D. 

prof. Ing. Jan Maxmilián Honzík, CSc. 

prof. Ing. Tomáš Hruška, CSc. 

doc. Ing. Zdeněk Kotásek, CSc. 

doc. Ing. Hana Kubátová, CSc. 

Ing. Michal Máčel, CSc., MBA  

prof. RNDr. Alexander Meduna, CSc. 

doc. Ing. Arnošt Motyčka, CSc. 

prof. Ing. Pavol Návrat, PhD. 

prof. Dr. Ing. Zbyněk Raida  

prof. Ing. Aleš Richter, CSc.  

prof. Ing. Lukáš Sekanina, Ph.D. 

prof. RNDr. Josef Šlapal, CSc. 

prof. Ing. Miroslav Švéda, CSc. 

prof. Ing. Tomáš Vojnar, Ph.D. 

prof. Dr. Ing. Pavel Zemčík 

doc. Ing. Jaroslav Zendulka, CSc.  

prof. Ing. Jiří Žára, CSc. 

 

Omluveni: 

doc. Dr. Ing. Dušan Kolář 

prof. RNDr. Luděk Matyska, CSc.  

prof. Ing. Jiří Šafařík, CSc. 

prof. Ing. Ivo Vondrák, CSc.  

prof. Ing. Radimír Vrba, CSc. 

 

 

 

 

 

 

 



Zápis ze zasedání Vědecké rady Fakulty informačních technologií VUT v Brně 
dne 6. listopadu 2019 

 

Stránka 2 z 7 
 

Program 

1) Zahájení 

2) Řízení ke jmenování profesorem doc. Dr. Ing. Jana Černockého, FIT VUT 

3) Habilitační řízení Ing. Pavla Škrabánka, Ph.D., FSI VUT 

4) Jmenování školitelů 

5) Různé 

Ad. 1. Zahájení 

Jednání Vědecké rady zahájil děkan FIT prof. Dr. Ing. Pavel Zemčík a seznámil členy Vědecké rady 

s programem zasedání.  Členové Vědecké rady program schválili. 

Ad. 2. Řízení ke jmenování profesorem doc. Dr. Ing. Jana Černockého, FIT VUT 

Skrutátory byli zvoleni prof. RNDr. Alexander Meduna, CSc. a prof. Ing. Adam Herout, Ph.D. 

Děkan FIT, prof. Dr. Ing. Pavel Zemčík, předložil Vědecké radě návrh na zahájení řízení ke jmenování 

profesorem doc. Dr. Ing. Jana Černockého. Uchazeč předložil všechny potřebné náležitosti podle 

zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů  a  Řádu 

habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem VUT doplněného o směrnici rektora VUT v Brně 

č. 9/2018. 

Prof. Ing. Tomáš Hruška, CSc., představil Vědecké radě doc. Dr. Ing. Jana Černockého, stručně popsal 

jeho vědeckou, odbornou a pedagogickou činnost a potvrdil, že uchazeč splňuje všechny náležitosti 

pro zahájení řízení.   

 

Děkan FIT, prof. Dr. Ing. Pavel Zemčík, předložil Vědecké radě v písemné formě návrh deseti 

významných odborníků z oboru jmenování. 

V následné diskuzi vyzval členy Vědecké rady, aby návrh doplnili o další odborníky a po té předložil 

Vědecké radě svou představu o složení komise.  

Vědecká rada tajným hlasováním vybrala a schválila pět významných odborníků z oboru jmenování 

jako předsedu a členy komise. Složení bylo určeno pořadím získaných souhlasných hlasů členů 

Vědecké rady (počet hlasujících 24) a schváleno: 

Předseda: 

prof. Ing. Tomáš Hruška, CSc., FIT VUT – 13 hlasů jako předseda a 1 hlas jako člen komise 

 

Členové: 

prof. Ing. Mária Bieliková, PhD., STU – 9 hlasů 

prof. PhDr. Eva Hajičová, DrSc., UK – 16 hlasů 

prof. Ing. Tomáš Kozubek, Ph.D., VŠB- TUO – 11 hlasů 

prof. Ing. Lukáš Sekanina, Ph.D., FIT VUT – 10 hlasů jako člen a 4 hlasy jako předseda komise 

 

 



Zápis ze zasedání Vědecké rady Fakulty informačních technologií VUT v Brně 
dne 6. listopadu 2019 

 

Stránka 3 z 7 
 

Další navrhovaní členové komise byli: 

prof. Ing. Vladimír Mařík, DrSc., dr. h. c., ČVUT – 8 hlasů 

prof. RNDr. Luděk Matyska, CSc., MU – 7 hlasů 

prof. Ing. Jan Nouza, CSc., TUL – 1 hlas 

prof. PhDr. Karel Pala, CSc., MU – 5 hlasů 

prof. Dr. Ing. Zbyněk Raida, FEKT VUT – 4 hlasy 

 

Podle Řádu habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem VUT pokud o uvolnění z komise 

požádá její člen, je nahrazen osobou, která se při volbě umístila na dalším místě pořadí, nebo osobou 

ze seznamu, kterou vybere děkan ve spolupráci s předsedou komise. O této změně, pokud proběhne, 

informuje děkan vědeckou radu na nejbližším zasedání.  

 

Ad. 3. Habilitační řízení Ing. Pavla Škrabánka, Ph.D., FSI VUT 

Skrutátory byli zvoleni prof. RNDr. Alexander Meduna, CSc. a prof. Ing. Adam Herout, Ph.D. 

Děkan FIT, prof. Dr. Ing. Pavel Zemčík, předložil Vědecké radě návrh na zahájení habilitačního řízení 

Ing. Pavla Škrabánka, Ph.D. Uchazeč předložil všechny potřebné náležitosti podle zákona č. 111/1998 

Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů  a  Řádu habilitačního řízení a řízení ke 

jmenování profesorem VUT doplněného o směrnici rektora VUT v Brně č. 9/2018. 

Prof. Ing. Tomáš Hruška, CSc., představil Vědecké radě Ing. Pavla Škrabánka, Ph.D., stručně popsal 

jeho vědeckou, odbornou a pedagogickou činnost a potvrdil, že uchazeč splňuje všechny náležitosti 

pro zahájení řízení.   

 

Děkan FIT, prof. Dr. Ing. Pavel Zemčík, předložil Vědecké radě v písemné formě návrh deseti 

významných odborníků z oboru jmenování. 

V následné diskuzi vyzval členy Vědecké rady, aby návrh doplnili o další odborníky a po té předložil 

Vědecké radě svou představu o složení komise.  V  diskuzi vystoupili prof. RNDr. Milan Češka, CSc., 

doc. Dr. Ing. Jan Černocký, prof. Ing. Tomáš Hruška, CSc., prof. Ing. Aleš Richter, CSc.,  

prof. Dr. Ing. Pavel Zemčík a prof. Ing. Mária Bieliková, PhD. 

 

Vědecká rada tajným hlasováním vybrala a schválila pět významných odborníků z oboru jmenování 

jako předsedu a členy komise. Složení bylo určeno pořadím získaných souhlasných hlasů členů 

Vědecké rady (počet hlasujících 24) a schváleno: 

Předseda: 

prof. Ing. Adam Herout, Ph.D., FIT VUT – 20 hlasů jako předseda a 1 hlas jako člen komise 

 

Členové: 

prof. Ing. Mária Bieliková, PhD., STU – 20 hlasů 

doc. Ing. Jan Mareš, Ph.D., VŠCHT – 14 hlasů 

prof. Ing. Jiří Sochor, CSc., MU – 20 hlasů 

prof. Ing. Tomáš Vojnar, Ph.D., FIT VUT – 9 hlasů 



Zápis ze zasedání Vědecké rady Fakulty informačních technologií VUT v Brně 
dne 6. listopadu 2019 

 

Stránka 4 z 7 
 

Další navrhovaní členové komise byli: 

prof. Ing. Tomáš Hruška, CSc., FIT VUT – 5 hlasů jako člen a 2 hlasy jako předseda komise 

doc. Ing. Teodor Baláž, CSc., UNOB – 3 hlasy 

prof. RNDr. Miroslav Drückmüller, CSc., FSI VUT – 8 hlasů 

prof. PhDr. RNDr. Zdeněk Půlpán, CSc., UPCE – 5 hlasů 

doc. Dr. Ing. Eduard Sojka, VŠB-TUO – 6 hlasů 

 

Podle Řádu habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem VUT pokud o uvolnění z komise 

požádá její člen, je nahrazen osobou, která se při volbě umístila na dalším místě pořadí, nebo osobou 

ze seznamu, kterou vybere děkan ve spolupráci s předsedou komise. O této změně, pokud proběhne, 

informuje děkan vědeckou radu na nejbližším zasedání.  

 

Ad. 4. Jmenování školitelů 

 

Děkan FIT předložil VR FIT návrh na prodloužení funkčního období dvou školitelů bez prof./doc. 

z Ústavu počítačové grafiky a multimédií FIT Ing. Vítězslava Berana, Ph.D. a Ing. Michala 

Španěla, Ph.D.  

Návrh byl podpořen vedoucím ÚPGM FIT, doc. Černockým, a byl s kladným výsledkem projednán 

příslušnou Oborovou radou doktorského studia. 

V následné diskuzi vystoupili prof. Ing. Jiří Žára, CSc., prof. Dr. Ing. Pavel Zemčík, prof. Ing. Tomáš 

Vojnar, Ph.D., doc. Ing. Hana Kubátová, CSc., prof. Ing. Mária Bieliková, PhD., 

prof. Ing. Tomáš Hruška, CSc., doc. Ing. Jaroslav Zendulka, CSc., pplk. doc. Ing. Teodor Baláž, CSc., 

doc. Ing. Arnošt Motyčka, CSc. a prof. Ing. Jan Maxmilián Honzík, CSc. 

 

V rámci diskuze byly formulovány 2 možné návrhy na prodloužení funkčního období a to návrh na 

prodloužení do 06. 11. 2024 a návrh na prodloužení do 06. 11. 2022. 

 

Následovalo hlasování nejprve o návrhu na prodloužení funkčního období obou školitelů do 06. 11. 

2024. Vědecká rada návrh neschválila (počet hlasujících 24, pro 0, proti 23, zdržel se 1). 

 

Následovalo hlasování o návrhu na prodloužení funkčního období obou školitelů do 06. 11. 2022. 

Vědecká rada návrh schválila (počet hlasujících 24, pro 13, proti 9, zdržel se 2). 

 

Na návrh prof. Ing. Jiřího Žáry, CSc. bude při dalším případném projednávání prodloužení funkčního 

období školitelů připojena i podrobná zpráva o jejich působení jako školitelů za uplynulé období 

(obvykle 5 let). 

 

Děkan FIT na základě schválení tohoto návrhu Vědecké rady prodlouží funkční období školitelů bez 

prof./doc. z Ústavu počítačové grafiky a multimédií FIT Ing. Vítězslava Berana, Ph.D. a Ing. Michala 

Španěla, Ph.D. do 06. 11. 2022. 

 

 



Zápis ze zasedání Vědecké rady Fakulty informačních technologií VUT v Brně 
dne 6. listopadu 2019 

 

Stránka 5 z 7 
 

Ad. 5.  Různé 

Děkan FIT v souvislosti s koncem svého funkčního období, poděkoval členům Vědecké rady za jejich 

působení ve VR FIT. 

 

Ad. 5.1.1. Korespondenční jednání Vědecké rady 

Projednávání probíhalo od 13. 05. 2019 do 15. 05. 2019. Jediným bodem k projednání a schválení 

bylo korespondenční projednání návrhu aktualizace schválení návrhu na nominace na čestné 

doktoráty u příležitosti 120 výročí založení VUT dvou osobností: prof. Ralpha Forda a prof. Zhang 

Juna. 

 

Výsledek: 

Z celkového počtu 29 členů Vědecké rady, zaslalo vyjádření 23 členů Vědecké rady takto: 

A) nominace Prof. Ralpha FORDA 

- souhlas s nominací vyjádřilo 21 členů Vědecké rady, 

- nesouhlas s nominací vyjádřil 1 člen Vědecké rady, 

- vyjádření se zdržel  1 člen Vědecké rady. 

 

B) nominace Prof. ZHANG Juna 

- souhlas s nominací vyjádřilo 19 členů Vědecké rady, 

- nesouhlas s nominací vyjádřili 2 členové Vědecké rady 

- vyjádření se zdrželi  2 členové Vědecké rady. 

 

Většinou hlasů bylo odsouhlaseno vyslovení návrhu na nominace na čestné doktoráty u příležitosti 

120 výročí založení VUT pro oba navržené kandidáty Prof. Ralpha FORDA a Prof. ZHANG Juna. 

Tyto nominace byly následně předány k projednání Vědecké radě VUT. 

 

Ad. 5.1.2. Korespondenční jednání Vědecké rady a projednání doporučení 

 

Projednávání probíhalo od 10. 07. 2019 do 24. 07. 2019. Jediným bodem k projednání a schválení 

bylo korespondenční projednání návrhu formy hodnocení v podobě kritérií pro jmenovací řízení na 

FIT podle čl. 2 odst. 2 písm. c) Směrnice rektora 9/2018 Postup při jmenovacím řízení na VUT. 

 

Z celkového počtu 29 členů Vědecké rady, zaslalo vyjádření 23 členů Vědecké rady takto: 

-počet členů Vědecké rady, kteří se k návrhu vyjádřili:     23 

-počet členů Vědecké rady, kteří k návrhu vyjádřili souhlasné stanovisko:  23  

z toho počet členů Vědecké rady, kteří ke svému stanovisku připojili doporučení na úpravu nebo 

doplnění, případně upozornění:       3 

-počet členů, kteří vyjádřili nesouhlasné stanovisko:     0  

-počet členů, kteří se zdrželi:        0 

 



Zápis ze zasedání Vědecké rady Fakulty informačních technologií VUT v Brně 
dne 6. listopadu 2019 

 

Stránka 6 z 7 
 

Většinou hlasů byl schválen návrh formy hodnocení v podobě kritérií pro jmenovací řízení na FIT 

podle čl. 2 odst. 2 písm. c) Směrnice rektora 9/2018 Postup při jmenovacím řízení na VUT. 

 

Doporučení členů Vědecké rady, která byla vyjádřena v rámci korespondenčního jednání, byla, mimo 

doporučení ke sjednocení popisu původních vědeckých prací v části A, která pro svou technickou 

podstatu mohla být provedena obratem, určena k projednání na nejbližším prezenčním zasedání 

Vědecké rady, tedy 06. 11. 2019: 

 

A) Doporučení zařadit mezi pedagogické aktivity expertní posudek žádostí o akreditaci studijního 

programu nebo jmenovacích řízení, případně účast v komisi a to s ohodnocením srovnatelným 

s aktivitami v pedagogické oblasti. 

 

V následné diskuzi vystoupili prof. Ing. Tomáš Hruška, CSc., doc. Dr. Ing. Jan Černocký, 

prof. RNDr. Josef Šlapal, CSc., prof. Ing. Lukáš Sekanina, Ph.D., doc. Ing. Jaroslav Zendulka, CSc., 

doc. Ing. Hana Kubátová, CSc., prof. Ing. Tomáš Vojnar, Ph.D., prof. Ing. Jiří Žára, CSc. a 

prof. Dr. Ing. Pavel Zemčík. 

 

V rámci diskuze bylo doporučení upřesněno na návrh zařadit mezi pedagogické aktivity pouze 

expertní posudky žádostí a to s bodovým ohodnocením odpovídajícím posudku disertační nebo 

habilitační práce. 

Následovalo hlasování. Vědecká rada návrh neschválila (počet hlasujících 24, pro 6, proti 11, zdrželo 

se 7). 

 

B) Doporučení vyřadit kritérium členství v komisi pro státní závěrečné zkoušky v jednom roce, 

protože je již zahrnuto v rámci kritéria rok pedagogické působení na vysoké škole na plný úvazek. 

 

V následné diskuzi vystoupili prof. Ing. Jiří Žára, CSc., prof. Dr. Ing. Pavel Zemčík, doc. Ing. Hana 

Kubátová, CSc. a prof. Ing. Mária Bieliková, PhD. 

 

Následovalo hlasování. Vědecká rada návrh neschválila (počet hlasujících 24, pro 11, proti 5, zdrželo 

se 8). 

 

Výsledek prezenčního projednání obou doporučení Vědeckou radou tedy potvrdil návrh schválený 

v rámci korespondenčního jednání v červenci 2019. 

 

Ad. 5.2. Příští zasedání Vědecké rady 

 

Na závěr byli členové Vědecké rady informováni o záměru uskutečnit zasedání Vědecké rady v roce 

2020 v těchto termínech: 

01. 04. 2020 (náhradní termín 08. 04. 2020) a 04. 11. 2020 (náhradní termín 11. 11. 2020). A dále 

ještě informováni, že termíny zasedání v roce 2021 jsou opět předpokládány na první (jako náhradní 

termín pak druhou) středu v dubnu a v listopadu. 

 



Zápis ze zasedání Vědecké rady Fakulty informačních technologií VUT v Brně 
dne 6. listopadu 2019 

 

Stránka 7 z 7 
 

Předpokládaný program příštího zasedání Vědecké rady: 

 Jmenovací řízení doc. Černockého 

 Habilitační řízení dr. Škrabánka 

 

Zapsala: Mgr. Sylva Sadovská     Verifikoval: prof. Ing. Tomáš Hruška, CSc. 

zástupce pověřený vedením agendy vědy a 

výzkumu FIT VUT v Brně 

 

 

prof. Dr. Ing. Pavel Zemčík 

děkan FIT VUT v Brně 


